UBND TỈNH ĐỒNG THÁP
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GM-SYT Đồng Tháp, ngày 30 tháng 12 năm 2025

GIẤY MỜI
Họp bàn giao Trạm Y tế cấp xã trực thuộc Trung tâm Y tế khu vực trực

thuộc Sở Y tế về Ủy ban nhân dân cấp xã quản lý

Thực hiện Công văn số 8865/BYT- TCCB ngày 18/12/2025 của Bộ Y tế về
việc triển khai Thông tư số 43/2025/TT-BYT ngày 15/11/2025 hướng dẫn chức năng,
nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trạm Y tế xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh,
thành phố trực thuộc Trung ương.

Để công tác bàn giao Trạm Y tế cấp xã trực thuộc Trung tâm Y tế khu vực trực
thuộc Sở Y tế về Ủy ban nhân dân cấp xã quản lý được đúng tiến độ theo yêu cầu của
Bộ Y tế và chỉ đạo của UBND Tỉnh.

Sở Y tế trân trọng kính mời Quý cơ quan, đơn vị tham dự họp, với nội dung cụ
thể như sau:

1. Chủ trì: Ông Nguyễn Văn Dương, Giám đốc Sở Y tế.
2. Thời gian: Lúc 14 giờ, ngày 31/12/2025 (thứ Tư).
3. Hình thức: Trực tuyến (giao các Trung tâm Y tế khu vực chuẩn bị hội

trường và kết nối đường truyền cuộc họp)
4. Địa điểm: Tại điểm cầu của Sở Y tế Đồng Tháp và điểm cầu của 23

Trung tâm Y tế khu vực trực thuộc.
5. Nội dung: Họp để tiến hành bàn giao Trạm Y tế cấp xã trực thuộc

Trung tâm Y tế khu vực trực thuộc Sở Y tế về Ủy ban nhân dân cấp xã quản lý
theo Đề án được phê duyệt của UBND Tỉnh.

6. Thành phần dự họp:
6.1. Tại điểm cầu Sở Y tế: (Hội trường số 2, Lầu  7, trụ sở làm việc của Sở

Y tế)
a) Về phía Sở Y tế:
- Ban Giám đốc Sở Y tế;
- Trưởng phòng/Phó Trưởng phòng/ Phó Trưởng phòng phụ trách/Phụ

trách các phòng chức năng Sở Y tế;
- Lãnh đạo Chi cục An toàn thực phẩm.
b) Về phía Văn phòng UBND Tỉnh:
Mời đại diện Văn phòng UBND Tỉnh.
c) Về phía Sở Tư pháp:
Mời đại diện Sở Tư pháp.

KHẨN

2

d) Về phía Sở Nội vụ:
Mời đại diện Lãnh đạo Sở Nội vụ và các phòng có liên quan.
đ) Về phía Sở Tài chính:
Mời đại diện Lãnh đạo Sở Tài chính và các phòng có liên quan.
e) Về phía cơ quan Bảo hiểm xã hội Tỉnh:
Mời đại diện Lãnh đạo Bảo hiểm xã hội Tỉnh và các phòng có liên quan.
6.2. Tại điểm cầu của 23 Trung tâm Y tế khu vực:
a) Về phía Trung tâm Y tế khu vực:
- Ban Giám đốc Trung tâm Y tế khu vực;
- Trưởng phòng Tổ chức Hành chính;
- Trưởng phòng Kế hoạch Nghiệp vụ;
- Trưởng phòng Tài chính Kế toán và Kế toán trưởng;
- Trưởng khoa Dược (bao gồm lĩnh vực vật tư, thiết bị y tế);
- Các Trưởng Trạm Y tế trực thuộc Trung tâm Y tế khu vực.
* Ghi chú: Giao Trung tâm Y tế khu vực chủ động liên hệ với UBND cấp xã

chuẩn bị tiếp nhận các Trạm Y tế trên địa bàn để cùng tham dự họp.
b) Về phía UBND cấp xã:
Mời đại diện Lãnh đạo UBND xã, phường và Phòng Văn hóa-Xã hội.
Sở Y tế trân trọng kính mời Quý cơ quan, đơn vị tham dự họp./.

Nơi nhận:
 - UBND Tỉnh (b/c);
 - Văn phòng UBND Tỉnh;
 - Các Sở: Nội vụ, Tài chính, Tư pháp;
 - BHXH Tỉnh;
 - UBND các xã, phường;
 - BGĐ Sở Y tế;
 - Các phòng và chị cục thuộc Sở Y tế;
 - Trung tâm Y tế khu vực;
 - Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Dương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T15:04:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Văn Dương<nvduong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T15:06:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T15:06:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!